O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8500326-40.2017.8.06.0254,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a gratificação pelo exercício de magistério no valor de 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) e por 

elaboração de projeto no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), bem como reconhecer a dívida de exercício anterior 

no valor total de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) ao magistrado Ricardo Alexandre da Silva Costa, matrícula nº 224, 

Especialista em Direito Processual Civil.

Art. 2º A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida ao magistrado por elaborar o projeto (10 h/a) e também atuar como 

docente (20 h/a) no curso �Prisão Provisória e Liberdade: